
 1 

        

                          N.1193  
del Reg.Gen 

 

 

     

 
                                       

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA  
 

N°  240            in data    28.11.2013   
 

OGGETTO: 

 

Affidamento al laboratorio Gruppo A.C.Q.U.A. di Molfetta per gli adempimenti per le 

attività in materia di adeguamenti previsti dal D.Lvo n. 155/97. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• il servizio di refezione presso l’Asilo Nido viene gestito in economia; 

• detto servizio viene svolto per quanto attiene la preparazione dei pasti 

presso il Nido Comunale di Via Don Minzoni; 

• il D. L.vo n. 155 del 26.05.1997 ha emanato norme di attuazione delle 

direttive 93/43/CEE e n. 93/3/CEE riguardanti l’igiene dei prodotti 

alimentari e le modalità di verifica dell’osservanza di tali norme; 

• il D.L.vo n. 626 del 19.09.1994 ha emanato norme per la sicurezza e la 

salute dei lavoratori durante il lavoro in tutti i settori di attività; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto dover affidare le attività in materia di adempimenti previsti dal 

D.L.vo n. 155/97 e norme collegate ad un laboratorio specializzato in medicina 

del lavoro, igiene degli alimenti e quanto altro previsto dal citato Decreto 

legislativo; 

Vista la proposta pervenuta in data 09.07.2013 prot. n. 42765 ammontante 

a € 1.200,00 + Iva; 

Ritenuta l’offerta del Gruppo A.C.Q.U.A. congrua e quindi accettabile; 

Visto il D.L.vo n. 155/97; 

DETERMINA 

1. Affidare al Laboratorio Gruppo A.C.Q.U.A. – Assistenza, controllo 

qualità alimenti di Molfetta,  le attività in materia di adempimenti 

previsti dal D.L.vo n. 155/97 e norme collegate per il servizio delle 

mense scolastiche e Asilo Nido, secondo quanto indicato nell’offerta del 

09.07.2013 prot. n. 41256 che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Imputare la spesa annua di € 1.464,00 IVA compresa al Capitolo n. 21181 

“Consulenze D.L.vo n. 155/97 HACCP”  del bilancio 2013. 

3. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Augusta Elia. 



 3 

4. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 

Settore Economico-Finanziario,  

         

Il Compilatore della proposta   

f.to Gadaleta Lucrezia      

  Il Responsabile del Procedimento 

            f.to    Dott.ssa Augusta Elia 

 Dirigente Settore Socio-Educativo 

f.to dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

f.to dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 

contabile a firma del Dirigente del Settore Economico finanziario ad interim – 

dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


